
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е   у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

П Р И КА З 

 
 

30.11.2023                                                                               № 116-26-500  
г. Саянск 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2023-2024 учебном году 

 

27 -28 ноября 2023 года проведён муниципальный этап олимпиады среди 

школьников по предмету «Физическая культура» (далее – олимпиада). Приняло 

участие 64 обучающихся из 84 согласно протоколу школьного этапа 

Всероссийской олимпиады. Не приняли участие 20 обучающихся (Приложение 

№ 1).  

Для определения победителей и призеров олимпиады, а также общего 

рейтинга участников олимпиады, использовалась 100-бальная система оценки 

результатов. Структура олимпиадных заданий на муниципальном этапе 

состояла из двух частей: теоретико-методической части и практической  
 

 

Количество участников, победителей и призёров олимпиады 

 

 

 

Теоретико-методическая 

часть 

 

Практическая часть 

  тестовые задания гимнастика (акробатика) баскетбол 

максимальный «зачетный» 

балл - 20 баллов 

максимальный «зачетный» 

балл - 40 баллов 

максимальный «зачетный» 

балл - 40 баллов 

№ 

п/п 

Образователь

ное 

учреждение 

Заявлено 

обучающихся 

на участие в 

МЭ Вс. ОШ 

(чел.) 

Приняло 

участие 

обучающихся в 

МЭ Вс. ОШ 

(чел.) 

Количество 

победителей МЭ 

Вс. ОШ (чел.) 

Количество 

призёров МЭ Вс. 

ОШ (чел.) 

Итого 

Побед

ителе

й и 

призё

ров 

(чел.) 

7- 8 

кл. 

9 – 

11кл. 

7- 8 

кл. 

9 – 

11кл. 

7- 8 кл. 9 – 

11кл. 

7- 8 кл. 9 – 

11кл. 

 

1 Гимназия  13 6 10 3 2 1  5 1 9 

2 СОШ № 2 2 5 2 4 1 0 0 1 2 

3 СОШ № 3 2 5 1 5 1 0 0 1 2 

4 СОШ № 4  5 12 3 10 0 2 0 3 5 

5 СОШ № 5 2 8 2 7 0 1 0 1 2 

6 СОШ № 6 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

7 СОШ № 7 2 6 2 5 0 1 2 3 6 

8 СОШ № 8 2 9 1 6 0 1 1 1 3 



2 
 

На основании  решения предметного жюри муниципального этапа    

олимпиады (протокол прилагается) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года по предмету физическая культура 

обучающихся среди юношей: 

7 класс 

Гудков Григорий Евгеньевич, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»; 

8 класс 

Чередниченко Даниил Владимирович, МОУ «СОШ № 3»; 

9 класс 

Бауман Иван Александрович, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»; 

10 класс 

Константинов Максим Андреевич, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»; 

11 класс 

Зоркин Владимир Александрович, МОУ «СОШ № 5»; 

среди девушек 

7 класс 

Пухлякова Диана Алексеевна, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»; 

8 класс 

Тарасенко Анна Николаевна, МОУ «СОШ № 2»; 

9 класс 

Зверева Анастасия Сергеевна, МОУ «СОШ № 7»; 

10 класс 

Пашкова Алена Денисовна, МОУ «СОШ № 8»; 

11 класс 

Попова Елизавета Алексеевна, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова». 

 

2. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года по предмету физическая культура 

следующих учащихся среди юношей: 

7 класс 

Юринского Александра Александровича, МОУ «СОШ № 7»; 

Ворогушина Даниила Романовича, МОУ «СОШ № 7». 

8 класс 

Бухарова Егора Евгеньевича, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»; 

Савельева Александра Максимовича, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина». 

9 класс 

Федурина Павла Николаевича, МОУ «СОШ № 7»; 

Мартынова Никиту Александровича, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина». 

10 класс 

Ульянченко Дмитрия Александровича, МОУ «СОШ № 8»; 

Шаляпина Семена Евгеньевича, МОУ «СОШ № 7». 

11 класс 

Платонова Ивана Юрьевича, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»; 



3 
 

Сидорова Георгия Александровича, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова». 

среди девушек: 

7 класс 

Парыгину Александру Евгеньевну, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»; 

Шибанову Ангелину Евгеньевну, МОУ «СОШ № 8». 

8 класс 

Лисько Дарью Евгеньевну, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»; 

Кузакову Викторию Андреевну, МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина». 

9 класс 

Хекашвили Екатерину Георгиевну, МОУ «СОШ № 3»; 

Сидорову Софью Денисовну, МОУ «СОШ № 2». 

10 класс 

Иремашвили Нино Ревазиевну, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова». 

Цымбалист Викторию Сергеевну, МОУ «СОШ № 5». 

11 класс 

Волынникову Александру Валентиновну, МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова»; 

Зайцеву Екатерину Сергеевну, МОУ «СОШ № 7». 

 

3. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами. 

4. Объявить благодарность городского Управления образования учителям 

физической культуры, подготовившим победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023 – 2024 

учебного года по физической культуре: 

Королёвой Ларисе Павловне, учителю физической культуры МОУ «Гимназия 

им В.А. Надькина»; 

Носоченко Надежде Владимировне, учителю физической культуры МОУ 

«Гимназия им. В.А. Надькина»; 

Сойникову Александру Викторовичу, учителю физической культуры МОУ 

«СОШ № 2»; 

Макаровой Елене Владимировне, учителю физической культуры МОУ «СОШ 

№ 2»; 

Сюткиной Татьяне Анатольевне, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 

3»; 

Зайцеву Геннадию Николаевичу, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 

4 им. Д.М. Перова»; 

Матвеенко Галине Васильевне, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 

4 им. Д.М. Перова»; 

Перфильевой Ирине Витальевне, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 

5»; 

Юриной Инге Владимировне, учителю физической культуре МОУ СОШ № 5; 

Абрамович Ольге Ивановне, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 7»; 

Асташевой Ирине Николаевне, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 

7»; 

Конопелька Надежде Александровне, учителю физической культуры МОУ 

«СОШ № 7»; 



4 
 

Шинкарюк Кириллу Александровичу, учителю физической культуры МОУ 

«СОШ № 8»; 

Семечеву Виктору Викторовичу, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 

8». 

5.Объявить благодарность городского управления образования за объективное 

и качественное проведение судейства теоретического и практического 

туров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023 - 

2024 учебного года по предмету физическая культура: 

Королёвой Ларисе Павловне, учителю МОУ «Гимназия им В.А. Надькина», 

Носоченко Надежде Владимировне, учителю МОУ «Гимназия им В.А. 

Надькина», 

Андреевой Галине Сергеевне, учителю МОУ «Гимназия им В.А. Надькина», 

Толкачеву Александру Ивановичу, учителю МОУ «Гимназия им В.А. 

Надькина»; 

Налбат Жанне Николаевне, учителю МОУ СОШ № 7, 

Конопелька Надежде Александровне МОУ СОШ № 7, 

Макаровой Елене Владимировне, учителю МОУ СОШ № 2, 

Стаховой Надежде Сергеевне, учителю МОУ СОШ № 2, 

Майоровой Ирине Георгиевне, учителю МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова», 

Юриной Инге Владимировне, учителю МОУ СОШ № 5, 

Сюткиной Татьяне Анатольевне, учителю МОУ СОШ № 3, 

Зубровой Екатерине Романовне, учителю МОУ СОШ № 3, 

 

6. Заместителю начальника управления образования Михалевой Наталье 

Викторовне подготовить благодарственные письма за объективное, 

качественное судейство практической части Олимпиады (баскетбол) 

тренеру - преподавателю МУ СШ Верхотуровой Татьяне Дмитриевне. 

7. Объявить благодарность городского Управления образования за создание 

комфортных условий для проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по предмету физическая 

культура директору МОУ «Гимназия им В.А. Надькина» Казанцеву Станиславу 

Петровичу. 

8. Объявить благодарность городского Управления образования за подготовку 

и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года по предмету физическая культура заместителю 

председателя предметного жюри Конопелька Надежде Александровне, учителю 

физической культуре МОУ «СОШ № 7». 

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Михалеву Н.В. 

 

 

Начальник   

управления образования                            И.А. Кузюкова 

 
Исп. Конопелька Н.А. 

Дело, ЦРО, ОУ1-8 



5 
 

 

Приложение № 1 

Обучающиеся не принявшие участие в муниципальном этапе Всероссийской 

Олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по предмету  

«физическая культура» 

№ Фамилия,  Имя, Отчество 

 
класс ОУ 

Учитель, подготовивший 

участника 

1 Гусев Артем Сергеевич 7 Гимназия Королева Лариса Павловна 

2 Перевалов Тимур Аркадьевич 7 СОШ 4 Майорова Ирина Георгиевна 

3 Судомойкина Татьяна Алексеевна 7 Гимназия Королева Лариса Павловна 

4 Власюк Варвара Дмитриевна 7 СОШ 4 Майорова Ирина Георгиевна 

5 Насретдинов Тимур Айдарович 8 Гимназия Носоченко Надежда 

Владимировна 

6 Самойленко Владислав 

Александрович 

8 Гимназия Носоченко Надежда 

Владимировна 

7 Ураков Иван Романович 8 СОШ 3 Сюткина Татьяна 

Анатольевна 

8 Чеканова Варвара Ивановна 8 СОШ 8 Шинкарюк Кирилл 

Александрович 

9 Липкина Эмилия Викторовна 8 Гимназия Носоченко Надежда 

Владимировна 

10 Заболев Игорь Сергеевич 9 СОШ № 8 Шинкарюк Кирилл 

Александрович 

11 Селин Кирилл Александрович 9 СОШ № 8 Шинкарюк Кирилл 

Александрович 

12 Разумный Дмитрий 

Александрович 

10 Гимназия Толкачев Александр 

Иванович 

13 Безносова Елизавета Ивановна 10 СОШ 7 Налбат Жанна Николаевна 

14 Бочкарев Степан Евгеньевич 11 Гимназия Толкачев Александр 

Иванович 

15 Ткачев Артем Александрович 11 Гимназия Толкачев Александр 

Иванович 

16 Бабашко Матвей Сергеевич 11 СОШ 4 Зайцев Геннадий 

Николаевич 

17 Федоров Руслан Сергеевич 11 СОШ 4 Зайцев Геннадий 

Николаевич 

18 Эпова Вероника Алексеевна 11 СОШ 8 Шинкарюк Кирилл 

Александрович 

19 Лупанова Юлия Александровна 11 СОШ 2 Макарова Елена 

Владимировна 

20 Севрюкова Ульяна Андреевна 11 СОШ 5 Юрина Инга Владимировна 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-07T09:06:52+0800
	Кузюкова Инна Александровна




